Приложение к приказу 
департамента имущественных 
и земельных отношений 
Воронежской области 
  от 03.02.2015 № 155

	п/п
	Виды использования земель
	Арендная ставка в процентах по ниже указанным поселениям Кантемировского муниципального района

	
	
	Бондаревское
	Бугаевское
	Журавское
	Зайцевское
	Митрофановское
	Михайловское
	Новомарковское
	Новобелянское
	Осиковское
	Пасековское
	Писаревское
	Смаглеевское
	Таловское
	Титаревское
	Фисенковское
	Кантемировское

	
	
	
	
	
	1.
	ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
	
	
	
	
	
	
	

	
	Для земельных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.15.1.
	участков под ШРП,
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	
	ГРП
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	3.1
	Пашни
	1,2
	1,2
	1,2
	1
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,5
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	3.2
	Сенокосы
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	3.3
	Пастбища
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	3.4
	Залежи
	1,2
	1,2
	1,2
	1
	1,2
	1,2
	1,2
	0,2
	0,2
	1,2
	1,5
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	
	Земельные участки под
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	многолетними
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.5
	насаждениями (для
	1,2
	1,2
	1,2
	1
	1,2
	1,2
	1,2
	0,2
	0,2
	1,2
	1,5
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	
	использования в целях
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	извлечения прибыли)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Земельные участки под
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.6
	сельскохозяиственными
	-
	-
	5
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	постройками
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.7
	Под замкнутыми
	
	
	2
	
	
	2
	2
	
	2
	2
	
	
	
	2
	
	

	
	водоемами
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.8
	Земельные участки под
	2
	-
	4
	-
	-
	2,5
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



	
	гидротехническими
сооружениями
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.9
	Под строениями, используемыми для целей животноводства
	-
	-
	5
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.10
	Земельные участки, используемые под сады, огороды, ЛПХ
	1,2
	1,2
	1,2
	1
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,5
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	3.11
	Земельные участки для производственных сельскохозяйственных целей
	-
	-
	50
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.12
	Земельные участки под линиями
электропередачи, линиями связи (в т.ч. линейно-кабельными сооружениями), нефтепроводами, газопроводами, иными трубопроводами и сооружениями для их эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-





